ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN THỌ

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Yên Thọ, ngày  03 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo quản lý

vệ sinh an toàn thực phẩm xã Yên Thọ

  ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN THỌ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 /6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

          Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

Căn cứ quyết định số 3595/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công

nhận xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng

cao tỉnh Thanh Hoá, giai đoạn 2022-2025

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-UBND ngày 16/01/2023 của UBND huyện

Như Thanh về việc Ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Quyết định của

UBND tỉnh, Nghị quyết của Huyện ủy, HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2023.

    Theo đề nghị của trưởng trạm y tế xã, Công chức địa chính xây dựng, phụ trách nông

lâm xã Yên Thọ.

                                                       QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã

YênThọ gồm các ông (bà) có tên sau đâu:

1. Ông: Nguyễn Hữu Quang CT-UBND     Trưởng ban

2. Ông:  Bùi Ngọc Tuân PCT-UBND  Phó ban trực

3 Ông: Nguyễn Hữu Đại PCT-UBND Phó ban

4. Ông: Trịnh Văn Thọ CC ĐC – XD   Thư ký tổng hợp

5. Ông: Nhữ Trọng Thưởng CT- MTTQ xã Thành viên

6. Ông: Trần Văn Đức CT- HND   Thành viên

7. Bà: Nguyễn Thị Lý CT – HLHPN   Thành viên

8. Ông: Lê Đình Huy BT - ĐTN Thành viên

9. Ông: Lê Việt Hùng Trưởng CA xã Thành viên

10. Bà: Nguyễn Huyền Trang CC ĐC - XD Thành viên

11. Ông: Lê Văn Tỉnh CC VH  - XH Thành viên

12. Bà: Nguyễn Thị Năm CC TP - HT Thành viên

13. Ông: Bùi Xuân Cường CHTBCHQS xã Thành viên

14. Bà: Lê Thị Lý HT- Trường mầm non  Thành viên

15. Bà: Lê Thị Hà CC-TCKT Thành viên

16. Bà: Vũ Thị Hiền CC- VPTK Thành viên

17. Ông: Hoàng Văn Tâm Trưởng Trạm y tế xã Thành viên

18. Bà:  Đậu Thị Nga CC CS-XH Thành viên

19. 11 Ông (bà) trưởng thôn                                              Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo:

- Tham mưu cho UBND xã chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, các thôn triển

khai thực hiện công tác quản lý nhà nước về vệ sinh an toàn thực phẩm nhằm thực

hiện có hiệu quả kế hoạch số 301/KH-UBND ngày 14/12/2021 của UBND huyện

Như Thanh về triển khai thực hiện Kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của

BCH Đảng bộ tỉnh Thanh Hoá về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác bảo đảm vệ sinh ATTP trên địa bàn huyện đến năm 2025;

- Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn triển

khai và kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý an toàn thực phẩm; Quyết định xử

lý các tổ chức, cá nhân vi phạm hành chính lĩnh vực vệ sinh an toàn thực phẩm

trên địa bàn xã. Triển khai thực hiện có hiệu quả chương trình mục tiêu quốc gia về

y tế, các hoạt động đảm bảo vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm; thực

hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định.

           - Chỉ đạo đối với các bộ phận chuyên môn xây dựng kế hoạch cụ thể,
thường xuyên kiểm tra, giám sát phát hiện và xử lý sớm các loại thực phẩm không

đảm bảo an toàn. Không để xảy ra ngộ độc thực phẩm trên phạm vi toàn xã.

        Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo.

          - Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hưởng

chế độ theo quy định hiện hành của nhà nước. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành

viên do Trưởng ban Chỉ đạo phân công.

          - Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo xã sử dụng con dấu của UBND

xã để hoạt động.

          - Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được hỗ trợ từ nguồn ngân sách xã dự

toán hàng năm.

          Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Quyết định này thay thế cho Quyết định số 95/QĐ- UBND ngày 05/8/2020

của UBND xã Yên Thọ về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo quản lý vệ sinh an toàn thực

xã Yên Thọ.

Công chức văn phòng thống kê và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành hành quyết định này./.

 Nơi nhận
- Như điều 4(T/h);

- UBND huyện (B/c);

- Trường trực ĐU, HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, Phó chủ tịch (b/c);

- 15 thôn (t/h);

- Lưu: V/p, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quang

DANH SÁCH

Phân công các thành viên BCĐ quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã YênThọ

(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của Chủ tịch

UBND xã Yên Thọ)

TT Họ Và Tên
Chức vụ công

tác

Chức vụ trong

ban chỉ đạo
Điểm chỉ đạo

1 Ông: Nguyễn Hữu Quang CT-UBND Trưởng ban Chỉ đạo chung

2 Ông: Nguyễn Hữu Đại PCT-UBND Phó trưởng ban  Phụ trách chung

3 Ông: Trịnh Văn Thọ CC ĐC – XD   Thư ký tổng hợp Thư ký tổng hợp

4 Ông: Nhữ Trọng Thưởng CT- MTTQ xã Thành viên Hợp Thịnh

5 Ông: Trần Văn Đức CT- HND   Thành viên Quần Thọ

6 Bà: Nguyễn Thị Lý CT – HLHPN   Thành viên Tân Thịnh

7 Ông: Lê Việt Hùng Trưởng CA xã Thành viên Yên trung

8 Bà: Nguyễn Huyền Trang CC ĐC - XD Thành viên Xuân Mới

9 Ông: Lê Văn Tỉnh CC VH  - XH Thành viên Yên Xuân

10 Bà: Nguyễn Thị Năm CC TP - HT Thành viên Tân Thọ

11 Ông: Bùi Xuân Cường CHTBCHQS xã Thành viên Hùng Sơn

12 Bà: Lê Thị Lý HT- Trường

mầm non

Thành viên Trường mầm non

13 Bà: Lê Thị Hà CC-TCKT Thành viên Thống Nhất

14 Ông: Hoàng Văn Tâm Trưởng Trạm y

tế xã

Thành viên Minh Thịnh

15 Bà:  Đậu Thị Nga CC CS-XH Thành viên Chẩm Khê

 16 11 Ông trưởng thôn             Phụ trách quản lý VSATTP tại thôn

		Chutich.yentho@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-06T14:59:46+0700

		yentho.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-06T15:06:39+0700

		2023-02-06T15:14:38+0700

		yentho.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-06T15:15:55+0700

		2023-02-06T15:17:06+0700

		2023-02-06T15:17:31+0700